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A lakosokkal való találkozások és beszél-
getések alkalmával felmerült az igény, 
hogy Polgármester Úr beszámoljon 
Önöknek az elmúlt évek történéseiről, 
eredményeiről.
A várost négy éve irányító dr. Báldy Zol-
tán, az elmúlt négy év eredményeiről be-
szélt, lapunknak adott interjújában.

Az elmúlt négy évben nagyon sok fejlesz-
tés megvalósult városunkban. Melyek 
azok a beruházások, amelyekre büszkén 
tekint? 
Polgármesterként minden beruházásra 
büszke vagyok, ami szebbé, komfortosab-
bá tette városunkat. 
Az elmúlt négy évben megfeszített 
munkával, a pályázati lehetőségek fel-
kutatásával sikerült előbbre lépnünk. 
Szabadszállás történetének legnagyobb 
beruházása, a szennyvízcsatorna-hálózat 
kiépítése és a szennyvíztelep rekonstruk-
ciója 2015-ben befejeződhet. Az Európai 
Unió és a magyar kormány 2,03 milliárd 
forinttal támogatta a fejlesztést, amelyről 
elmondhatom, hogy mindenki részesült 
belőle. Nemrég a Magyar Közlönyben 
is megjelent, hogy munkánk eredménye-
ként az állam 95%-ra emelte a projekt tá-
mogatottságát, és jó esély van a további 
önerőszükséglet, pályázati úton történő 
elnyerésére is. Így gyakorlatilag a lakos-
ság által összeadott részhez nem kellene 
hozzányúlni, ez a későbbiekben az útjaink 
építésére, karbantartására és a belvízelve-
zetés kiépítésére fordítható.
További beruházásokat is sikerült meg-

valósítani, amelyek révén egyre közelebb 
kerültünk ahhoz, hogy a város az európai 
normák szerinti életet és lehetőségeket 
tudja biztosítani polgárainak. Az óvoda 
bővítése, a könyvtár valamint az iskola 
felújítása, a városközpont rehabilitációja, 
a piac fejlesztése és a vásártér kialakítása 
is megvalósult az elmúlt négy évben.

Korábban nagyon sok hatósági ügyet nem 
lehetett Szabadszálláson elintézni, amely  
bosszúságot okozott az itt élő emberek-
nek. Sikerült-e ezen a területen is város-
hoz méltó megoldást találni?
A kormányablak megnyitásával a szabad-
szállásiak a hatósági ügyeiket helyben el 
tudják intézni. Az emberek nagyon gyor-
san megszokják a pozitív változást, de én 
emlékszem még arra, hogy ez korábban 
nagyon sok bosszúságot okozott. 

A szennyvízcsatorna-hálózat kivitelezésén 
túl vannak-e egyéb beruházások, amelyek 
már folyamatban vannak?
A már folyamatban lévő beruházásaink, 
nyertes pályázataink megvalósítása van 
soron.
A belügyminisztériumtól új hatékony ka-
merarendszer kiépítésére nyertünk pályá-
zatot, ennek a közbeszerzési eljárása már 
folyamatban van, rövidesen a kivitelezés 
következhet. A Kunszentmiklósi Rendőr-
kapitánysággal együttműködve történne a 
telepítés, fi gyelembe véve a szakmai igé-
nyeiket is. A rendszer kiépítése után jelen-
tősen javulni fog az emberek biztonsága, 
hiszen „mindent látni fognak” az erre jo-
gosultak.
A közutakon folyó munkavégzés szept-
ember hónapban befejeződik, és a szenny-
víztelep rekonstrukció is a tervek szerint 
halad. Az utak helyreállítása is megkez-
dődik. Ezzel egyidőben a Kékvíz program 
keretén belül az egészséges ivóvízellátás-
hoz szükséges munkálatok is elindulnak. 
A szükséges anyagok egy része már meg-
érkezett. Ez 800 millió forint beruházást 
jelent a városnak. Előreláthatólag jövő év 
nyarára készülne el a beruházás, és így 
Önök az egészséges ivóvizet a Gudmon 
foki vízbázisról kapnák.
Az óvoda korszerűsítés második ütemére 
pályázat benyújtása is folyamatban van, 
így az egész intézmény megújulva szol-
gálhatja majd a szabadszállásiakat. A köz-
világítás korszerűsítése, energiatakaréko-
sabbá tétele is napirenden van.

Nagyon sokan várják, hogy javuljon a 

Polgármesteri beszámoló
közétkeztetés. Hol tartanak az előkészü-
letek?
A közétkeztetés javítása miatt a tárgya-
lások már hónapok óta folyamatban van-
nak. Ahhoz, hogy a hatósági előírásoknak 
és más követelményeknek is meg tud-
jon felelni, körültekintő előkészítést, és 
egyeztetést igényel. Ezek az egyeztetések 
vannak most folyamatban.

Tudott-e tenni valamit az önkormányzat 
azért, hogy több álláslehetőség legyen 
Szabadszálláson?
Természetesen a foglalkoztatás is kiemelt 
fontossággal bírt. 
Jelenleg a közmunkaprogram keretében 
most is több mint 80 főt foglalkoztatunk. 
Ha éves szinten tekintjük át a közfoglal-
koztatást Szabadszálláson, akkor megkö-
zelíti a kettőszázat a közmunkaprogram 
keretében foglalkoztatottak száma.
A tapasztalatokat felhasználva elkezdtük 
az előkészítését egy szociális szövetkezeti 
modell megvalósításának. Az ehhez szük-
séges felmérések most folynak.

Az önkormányzatok egyik legnagyobb 
gondja, hogy a fejlesztési forrásokhoz 
hogyan teremtsenek önerőt, hogyan ké-
pezzenek megtakarítást. Önök hogyan 
gazdálkodtak?
Az önkormányzat számára fontos a mű-
ködési költségek csökkentése. A gazda-
ságos fűtés és napelemek telepítése több 
millió forintos megtakarításokat eredmé-
nyezett eddig is, mely hozzájárul ahhoz, 
hogy a szoros költségvetés mellett a város 
működése stabil, mindenféle hitel nélkül 
fi nanszírozható. Ezért pályáztunk a hiva-
tal, és a közösségi ház energiaellátását ki-
váltó napenergia rendszerre is.

Csapadékos időszakban a belvizek elve-
zetése szinte megoldhatatlan feladatnak 
látszik. Hogyan tudják ezt a problémát 
megoldani?
A belvízelvezetés visszatérő problémáira 
is kész terveink vannak, amennyiben le-
hetőség lesz rá, megoldódna egy ugyan-
csak nagyon régóta fennálló problémát.

Az elmúlt négy évben Szabadszállás jól 
járt azzal, hogy a kormánnyal együtt tud-
tunk működni, eredményes pályázataink 
révén a városunkba érkező fejlesztési 
pénzekből sok mindent meg tudtunk va-
lósítani.
                                             Szerkesztőség
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„GYERÜNK A MOZIBA BE…”

Október hónapban is vár a mozi! 

2014. október 11-én 10:15 órától
Maja, a méhecske

című színes, magyarul beszélő, ausztrál-német animációs fi lmet vetítjük.

Jegyár: 300 Ft.

Maja épp hogy kikelt lárvájából, de máris olyan szeleburdi, mint hat másik. Képtelen követni a kaptár szabályait, főleg azt, amely 
szerint a közeli réten fészkelő darazsak örök ellenségeknek számítanak. Amikor eltűnik a méhpempő, mindenki a darazsakra gya-
nakszik - ráadásul Maját azzal vádolják, hogy bűnrészességet vállalt a gyalázatban. Legjobb barátját, Willyt leszámítva senki nem 

hiszi el Majának, hogy ő valójában áldozata az esetnek.

Filmismertető letöltésének helye: www.port.hu
Letöltés ideje: 2014. szeptember 23.

Látogassanak el októberben is mozinkba, szeretettel várjuk Önöket!

Szeptember 20-án délután Baracsi Kati néni várta a gyerekeket a közösségi házban. Ezen a szombaton az agyaggal ismerkedtek 
meg kicsik és nagyok. A különböző technikák segítségével szebbnél szebb alkotások születtek. Az elkészült edényeket a következő 
alkalommal (október 4.) égetéshez készítik elő, de lesz őszi fonalkép készítés is. Mindenkit szeretettel várunk!
      
                                                                                                                                                               Dömötör-Pásztohai Mariann

Újra itt a Játszóház!



2014. október

SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ
INTÉZMÉNYEK

5

Az idei évben második alkalommal pá-
lyázott sikeresen iskolánk az Erzsébet- 
program keretében a nyári táborra. Már 
januárban jelentkeztünk, hogy a pályá-
zatban a lehető legjobb helyet és időpon-
tot kaphassuk. Így jutottunk el Zánkára, 
a Balaton északi partján fekvő egykori 
„úttörő városba”. A kb. 40 éve épült két-
emeletes házakat gyönyörűen felújították, 
Lázár Ervin A négyszögletű kerek erdő 
meséjének főhőseiről nevezték el. Mi a 
Vacskamati nevű épületben kaptunk he-
lyet.  A 6-8 ágyas szobákban új bútorok 
voltak, és külön fürdőszobák szolgálták 
kényelmünket.  A házaknak egy gyönyö-
rű hegyvidéki tölgyes nyújtott árnyékot és 
szélvédelmet. 
Július 27-én indultunk útnak húsz 7. és 8. 
osztályos diák részvételével és 2 kísérő 
tanárunkkal, Gáspár Kati tanár nénivel és 
Nagy Géza tanár bácsival. Egész délelőtt 
utaztunk különbuszunkkal a zuhogó eső-
ben, több mint 200 km-t.
Az időjárás később sokkal kegyesebb volt 
hozzánk.  A hét többi napja egészen szép 
időben telt el.
Az első délután a szobák elfoglalásával 
és a tábor bejárásával telt. Vacsora után 
ünnepélyes zászlófelvonással kezdődött a 
heti program. Ekkor mutatták be a tábor 
programjainak szervezőit. A hét rendez-
vényein ők irányították a kb.1200 táboro-
zót a különböző versenyeken, foglalkozá-
sokon. Ez a sok általános iskolás gyerek 
több mint húsz településről érkezett. Ezt 
követően egy szabadtéren rendezett disz-
kóban vehettünk részt este 10-ig, ami a 
takarodó időpontja volt. 
Minden nap 6:50-kor keltünk, reggeli 

tornával, szobaszemlével és tisztasági 
versennyel indult a nap, majd elmentünk 
reggelizni. Minden délelőtt programot 
rendeztek a tábor összes gyermekének 
egyszerre. A tábori olimpián különböző 
atlétikai számokban versenyezhettek a 
nevezők, illetve kispályás focibajnok-
ság is megrendezésre került. A strandon 
kötélhúzásban, játékos sorversenyekben 
mérték össze erejüket a csapatok. Itt elég 
nehéz volt pontot gyűjteni, mert túl sok 
volt a gyermek a hat helyszínhez képest. 
Az Erzsébet vetélkedő során a középkor-
ral kapcsolatos feladatokban is kipró-
bálhattuk ügyességünket. Lovagi torna, 
célba dobás, hajfonás, címertervezés, 
drámajátékok során gyűjthettük a pon-
tokat. Minden vetélkedő legtöbb pontot 
gyűjtő csapatait, a záró esten oklevéllel és 
tárgyjutalommal díjazták.  A csapatunk az 
Erzsébet vetélkedőn 2. helyezést ért el. A 
legizgalmasabb feladatokat a kalandpark-
ban kaptuk. A legbátrabbak mászó falon 
próbálhatták ki erejüket, ügyességüket. 
Más helyszíneken a csapatnak kötelek se-
gítségével, vízzel teli vödröt kellett moz-
gatni kijelölt pontok között, deszkákon 
mocsarat jártunk, célba dobtunk, táncol-
tunk. A feladatokat időre kellett teljesíte-
ni, minden egyes állomáson a végrehajtá-
sát pontozták 
Szinte minden délután tudtunk néhány 
órát fürödni a Balatonban. Vize igen kel-
lemes és tiszta volt. Egyik délután vonat-
tal a badacsonyi hajóállomásra utaztunk, 
majd áthajóztunk a Balaton déli partjára, 
Fonyódra. A visszaúton a Badacsony vul-
káni tanúhegye és a vitorlások sokasága 
nyújtott felejthetetlen látni és fényképez-

nivalót.
 Egész napos kirándulást is tettünk vonat-
tal Tapolcára. A város alatt húzódó több 
km. hosszú barlangrendszernek 300 m-es 
szakaszát csónakkal jártuk be.  A mészkő-
ben a karsztvíz oldó munkájának köszön-
hetően barlangok, üregek jöttek létre, ez 
ad lehetőséget a csónakázásra.  Sajnos a 
barlang előtti hosszas sorban állás miatt, a 
városban és a Malom tóban nem tudtunk 
sokáig gyönyörködni.
Mivel a tábor a Balaton- felvidék egy 
gyönyörű erdős részén terül el, így egy 
nagysikerű számháborút is tudtunk vívni. 
Az utolsó előtti estén egy éjszakai bátor-
ságpróbát is ígértek a tábori programfele-
lősök, de ekkor jött egy nagy zivatar, és ez 
a program elmaradt. Az estéken sem unat-
koztunk! Egyik este a Bab társulat óriás 
bábjai, másik alkalommal Szirtes Edina 
Mókus és zenésztársai szórakoztatták a 
tábor minden lakóját.
Az utolsó estén zászlólevonás után kerül-
tek átadásra a versenyeken szerzett díjak, 
majd zárásul ismét diszkót rendeztek ne-
künk, ahol jól kifáradtunk. 
Másnap reggel, hat kellemesen és nagyon 
aktívan eltöltött nap után elindultunk 
haza.
Úgy gondolom mindenki nagyon jól érez-
te magát. Remélhetően a jövő nyáron is-
kolánkból újabb felsős tanulók nyaralhat-
nak majd Zánkán.   
  

Szűcs Panna
Nagy Géza

Iskolai nyári tábor

TÁJÉKOZTATÓ
 

A Honvéd Nyugdíjas Klub tájékoztatja a tisztelt érdeklődőket, hogy a volt Helyőrségi Klubból áttelepített és a kezelésünkben 
lévő Hunyadi Mátyás Emlékszoba elkészült és látogatható. Az Emlékszoba a volt Alföldi Kiképző Központ ( Honvéd u. 72-78) 

parancsnoki épület földszintjén került kialakításra.
   

A látogatásra minden hónap utolsó szombatján 09.00 órától 12.00 óráig van lehetőség. Az ettől eltérő időpontokban -- általában 
csoportok, iskolai osztályok részére-- előzetes egyeztetés után a klub biztosítja a gyűjtemény megtekintését.

Elérhetőségeink: Udvarnoki János 06 70 452 5472
                                Pozsár Antal         06 70 522 3063
                                Farkas Zoltán       06 30 208 2062   

                                                                                                        
                                                                                                                                                                            Farkas Zoltán 
                                                                                                                                                                              HNYK elnök
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Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvání-
totta október 1-jét az Idősek Napjává.
Az Idősek Napja a szép korúakról az ő 
tiszteletükről szól. Tiszteletük magában 
foglalja feltételek nélküli elfogadásukat, 
támogatásukat és szeretetüket. Hiszen a 
mi világunk az előttünk járó generációk 
életével kezdődött, ők építették számunk-
ra a jelent, amelyben mi magunk is egy 
újabb generáció jövőjét alapozhatjuk 
meg.
Mint ahogyan a régmúltban, a korábbi 
társadalmakban, úgy jelen korunkban 
is jelentős szerep hárul az időskorú em-
berekre. Hiszen ma a világon valamivel 
több, mint 600 millió hatvan év feletti 
ember él, közülük 2 millióan Magyaror-
szágon, többségükben nők (kb.: 60%).
 Az Idősek Világnapja alkalmat ad arra is, 
hogy elmerengjünk saját életünkön, múl-
tunkon és jövőnkön. Kérdezzük meg ma-
gunktól, mennyire tudunk az életet öröm-
mel élő emberek maradni, engedjük-e, 
hogy korunkat a naptár számlálja vagy 
lelkünk mutatja meg mennyinek érezzük 
magunkat. Az idő múlásával mi is meg-
éljük azokat a változásokat testben és lé-
lekben melyeket szüleink, nagyszüleink 
már megtapasztaltak. Talán értjük is már 

életszemléletüket, tudjuk honnan ered az 
a mérhetetlen bölcsesség, kedvesség, tü-
relem és életszeretet mellyel maguk előtt 
görgetik a múló időt. 
Az öregedés, az öregkor megszámlálha-
tatlanul sokféle lehet, szép és keserű ta-
pasztalatok, örömök és csalódások soka-
sága, melyeknek nyomán az élet igazságát 
mindenki másképpen, saját tapasztalatai 
alapján fogalmazza meg. Egy azonban 
biztos, aki idős korban is beengedi életébe 
az újdonságokat, élményeket, az tovább 
marad fi atal. Csak az öregszik gyorsan, 
aki már nem szárnyal, nincsenek céljai, 
nem tervez előre, akiből kihunyt a szere-
tet lángja. Azonban, amíg van mit átadni 
a következő generációknak, addig vannak 
célok és nem számít az ősz haj, a ráncok, 
az ember fi atal marad. 
Kérjük, adják át tapasztalataikat, ha tehe-
tik, mondják el unokáiknak, dédunokáik-
nak, mi a jó és mi a rossz. Mert minden 
mese, minden beszélgetés, minden ked-
ves intelem, tanítás, bölcsesség, mosoly 
rengeteg erőt sugároz felénk, az Önök 
szeretete és kitartása felbecsülhetetlen 
kincs számunkra és gyermekeink számá-
ra. Mert ezek a jó tanácsok érnek majd a 
mi életünkben is hasznos tettekké, útra-

valóvá, melyet drága örökségként tovább 
adhatunk az utánunk következő generáci-
óknak.
Az Idősek Világnapján tisztelettel és sze-
retettel gondolunk Önökre, mindazokra, 
akik maguk mögött tudják egy hosszú 
élet munkáját és rengeteg tapasztalatát. A 
mi feladatunk, hogy ne csak ezen a napon, 
hanem az év minden napján érezzék tá-
mogatásunkat, szeretetünket, a család és a 
társadalom megbecsülését. 
Cserébe „csak” annyit kérünk és kívá-
nunk, legyenek vidámak, bölcsek, türel-
mesek és nézzék el nekünk, ha rohanunk 
és néha már mosolyogni sem tudunk. 
Fogják meg kezünket, vezessenek, tanít-
sanak úgy, mint gyermekkorunkban ak-
kor is, ha már meglett felnőttek vagyunk, 
mert szükségünk van az Önök kedvessé-
gére, a szemükben megcsillanó bíztatásra.
„Kérjük, ne szégyelljék ráncaikat, hiszen 
a ránc, az a hely, ahol a mosoly lakozik. A 
mosolygós arcú idősektől pedig a mi nap-
jaink is szebbek lesznek.”
Kívánunk minden kedves időskorú em-
bertársunknak jó egészséget, tartalmas, 
boldog életet.

Bognár Renáta

„Hajukon sok-sok tél ott felejtette fehérségét”
Tisztelettel Idősek Napjára

Unaloműző hét!
  
Nem hagyjuk, hogy az őszi szünetben 
otthon unatkozzatok. 2014. október 27-
30-ig játékos, sportos és kézműves foglal-
kozásokat tartunk, naponta 10 – 13 óráig 
a József Attila Közösségi Házban. Ki-
próbálhatjátok az agyagozást, készítünk 
őszi díszeket és visszatérnek a nyári tábor 
nagy sikerű játékai is. CsütörTÖKön igazi 
meglepetéssel várunk benneteket!
Ha elmúltál már 6 éves, de nem vagy még 
12, akkor itt a helyed. 
A program ingyenes!

Jelentkezni október 25-ig lehet a közös-
ségi házban és a 76/ 558-003-as telefon-
számon. 

Dr. Kálmán Lajosra 
emlékezünk

2014. november 8-án 14 órától 
rendezzük a József Attila Közösségi 

Házban a 
XV. Dr. Kálmán Lajos 
Népzenei Találkozót. 

A környékbeli települések 
népdalköreinek színes műsorát láthatják 
az érdeklődők. Fellépnek többek között: 
a Kiskun Népdalkör, a Boróka Asszony-

kórus, az Univer Táncos Péter Bács 
Dalárda és még sokan mások. 

A rendezvényre mindenkit szeretettel 
várunk! 

Jógával az egészségért!
Októbertől ismét a József Attila Közössé-

gi Házban várja régi-és új tagjait
 Molnár Lászlóné vezetésével a jóga 

klub.  

A foglalkozások minden hétfőn 18:30- 
19:30 óráig tartanak. 

Első alkalom október 6. hétfő 18:30 óra. 

Jöjjön el, és próbálja ki, hogy a jógán 
keresztül mennyire egyszerűen őrizheti 

meg mentális egészségét, jó közérzetét és 
életminőségén is sokat javíthat.  

Szeretettel várunk minden kedves érdek-
lődőt!
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Könyvtári 
hírek

1. Mesekuckó
Szeptemberben újraindult a Mesekuckó. 
Szeptember 19-én Benedek Elek Az arany-
pálca című meséjét hallgathatták meg a 
gyermekek Baracsi Kati néni előadásában. 
A következő alkalomra október 3-án kerül 
sor. Ellátogatott hozzánk Nagy Nándorné 
Szabó Györgyi napközis csoportjával. Kö-
szönjük, hogy eljöttek!
 

2. Találkozzunk a könyvtárban! - Orszá-
gos Könyvtári Napok – IDŐPONTVÁL-
TOZÁS!!!
 
Idén ősszel is megrendezésre kerül az Or-
szágos Könyvtári Napok programsorozat. 
Könyvtárunk a hagyományokhoz híven 
most is csatlakozik a rendezvényhez, mely-
re október 13-20-ig kerül sor. A hét folya-
mán mindenkinek elengedjük a késedelmi 
díjat, és október 19-én (vasárnap) ingyenes 
beiratkozási lehetőséggel várjuk a kedves 
olvasókat! 
Részletes program:
Október 14-től október 19-ig Szabadszállás 
alkotói kincsei névvel kiállítás tekinthető 
meg a könyvtárban helyi írók munkáiból.
Október 14-én 11:00-tól Kunkovács László 
(Balogh Rudolf díjas magyar fotóművész és 
etnofotográfus) könyvbemutatóval egybe-
kötött, pásztoremberekről szóló előadását 
hallgathatják meg az érdeklődők.
Október 16-án 9:00-11:00-ig könyvaján-
lásokkal, vérnyomás- és vércukorméréssel 
egybekötött egészségnapot tartunk.
Október 17-én a Mesemondó verseny al-
kalmából a közösségi házban kihelyezett 
standdal, könyvajánlókkal, apró ajándékok-
kal lepjük meg azokat a gyermekeket, akik 
szeretnének beiratkozni könyvtárunkba.

Október 18-án a Meseünnep alkalmából 
meghosszabbított nyitva tartással várjuk 
kedves olvasóinkat. A gyermekeknek a régi 
korok meséivel, diavetítéssel kedveskedünk 
illetve Twister társasjáték versenyt indítunk.
Október 19-én 8:00-12:00-ig a Könyves 
Vasárnap alkalmából könyvtárhasználati 
és helyismereti vetélkedővel, valamint IN-
GYENES beiratkozási lehetőséggel várjuk 
az érdeklődőket.

3. Tudom, mit olvasol idén nyáron.
Augusztus 30-án véget ért a könyvtár által 
szervezett nyári olvasási verseny, melyen a 
14 éven aluli, beiratkozott olvasóink vehet-
tek részt . Minden kikölcsönzött és elolva-
sott könyvért cserébe egy virágszirmot lehe-
tett felragasztani a könyvtárban kihelyezett 
plakátra. A játékban 91 gyermek vett részt 
és összesen 586 könyv került kikölcsönzés-
re, ezáltal ennyi szirom került felhelyezésre. 
Augusztus 30-án, szombaton délelőtt sor 
került az ünnepélyes eredményhirdetésre, 
amikor a díjazottak elmesélhették legkedve-
sebb nyári olvasmányélményüket.
1. helyezett: Farkas Erzsébet Jolán 53 kiköl-
csönzött könyv
2. helyezett: Kékes-Szabó Angyal 45 kiköl-
csönzött könyv 
3. helyezett: Papp Kitti Réka 41 kikölcsön-
zött könyv
4. helyezett: Jóvér Dorottya 40 kikölcsön-
zött könyv
5. helyezett: Sallai Roland 39 kikölcsönzött 
könyv
Az öt legszorgalmasabb kis olvasónk 
könyvjutalomban részesült, de a többiek 
sem távoztak üres kézzel. Minden részt 
vevő, aki eljött szombaton emléklapot ka-
pott. Köszönjük szépen mindenkinek a rész-
vételt, találkozzunk a többi programunkon 
is!

4. Nemzeti Kulturális Alap könyvtámo-
gatási program

„A Nemzeti Kulturális Alap Könyvkiadás 
Kollégiuma pályázatot hirdetett a könyvki-
adási tevékenység fejlesztésére, a magyar 
könyvkultúra jelentős értékeinek létrehozá-
sára. E pályázat eredményeként a kiadók a 
támogatást nyert művekből meghatározott 
példányszámot az NKA részére adtak át, 
melyeket a Nemzeti Kulturális Alap könyv-
tárakban kíván elérhetővé tenni a széles ol-
vasóközönség számára.” 
A Nemzeti Kulturális Alap könyvtámogatá-
si programjában a mi könyvtárunk is részt 

vehetett. A program lebonyolítója a Könyv-
tárellátó Nonprofi t Kft. volt. Az igények 
leadása után az NKA Közgyűjtemények 
Kollégiuma meghozta döntését, melynek 
értelmében könyvtárunk 145 db új kötettel 
gazdagodott. A könyvek megtalálhatók és 
kölcsönözhetők a könyvtár polcain.
forrás: http://nkakonyvtamogatas.kello.hu/
letöltés ideje: 2014.08.29.

5. Őszidőtöltés a könyvtárban
Az őszi szünet alkalmából október 29-én 
(szerdán) 14:00-tól kézműves foglalkozást 
tartunk, melyen őszi termésekből készítünk 
apró tárgyakat. Szívesen várjuk az össze-
gyűjtött őszi terméseket, amiket alapanyag-
ként használhatunk. 
6. Köszönetnyilvánítás

Szeretnénk kifejezni köszönetünket az ön-
zetlen segítségért Ordasi Csabáné Szilvinek 
és Pusztai Andreának a Nyáridőtöltés során 
a kosárfonás papírból nevű programunk le-
bonyolításában való segítségért.
Továbbá szeretnénk kifejezni köszönetünket 
néhai Tóth Imréné szabadszállási lakosnak, 
hogy végakaratában nagylelkűen támogatta 
városunkat, könyvtárunkat. A könyvtárnak 
adományozott 30.000 forintból új könyve-
ket vásároltunk mind a felnőttek, mind az 
ifjúság számára.

7. 10 ajánlat új könyveink közül:
- Tom Clancy: Célkeresztben
- Frederick Forsyth: Halállista
- Fejős Éva: Száz éjjel vártam
- Barbara Bradford Taylor: Az elveszett fi ú
- Rhonda Byrne: Határtalan gondolatok
- Christina Dodd: A sötétség árnyékában
- Kazuo Ishiguro: A lebegő világ művésze
- Bianka Minte-König: Kalandos fl örtök & 
szerelmi álmok
- MiMicsoda Mini: Hová igyekeznek a tűz-
oltók?
- Hupikék törpikék, a törpmobilok versenye

Hofmaiszter Anikó és Vass Roland
könyvtárosok
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2014. szeptember 01-jén Óvodánk életé-
ben egy nagyon jelentős eseményre került 
sor. 
Megnyitotta kapuit az újonnan épült 
„ Tökház” óvodánk.
Az új óvodával egy régi álmunk válhatott 
valóra, hogy a város összes óvodás gyer-
mekét egy helyen, azonos körülmények 
és azonos feltételek között nevelhetjük-
oktathatjuk.
2 új csoportszobával, öltözőfolyosóval, 
mosdóval, tornateremmel, szertárral és 
összekötő folyosóvalbővült az óvoda. Az 
épületünk teljesen akadálymentesített.
Közel 6.000.000 Ft értékben új bútorok, 

mozgásfejlesztő eszközök, udvari játékok 
is beszerzésre kerültek.
A pályázat keretében beszerzésre kerülő 
eszközök az alábbiak voltak: 2 db kom-
binált óvodai szekrénysor, 9 db gyermek 
öltözőszekrény, 10 db óvodai gyermek-
asztal, 50 db óvodai gyermekszék,  50 
db óvodai csővázas fektető ,50 db vá-
szon csővázas fektető , 2 db ágytároló 
szekrény, 6 db gurulós eszköztároló, 8 db 
fi ókos tároló szekrény, 12 db mesebútor 
pad az öltözőbe, 6 db tornaszőnyeg, 2 db 
egyensúlyozó készlet, 2 db egyensúlyo-
zó korong, 1 db labdafürdő medence. A 
játszó udvarra : 1 db  mászó centrum, 1 

ÓVODAI HÍREK

db  lengőhíd függeszkedő, 1 db kombinált 
mozgásfejlesztő készlet, 1 db Rotocubo 
mászó készlet.       
A “Tökház” óvodában a Manócska nagy-
csoport és a Mazsola kiscsoport kapott 
helyet. 
Az óvó nénik és gondozó nénik ügyes-
ségének és kreativitásának köszönhetően 
barátságos,esztétikus környezetben kezd-
hették meg gyermekeink a nevelési évet.

                      Bugyi Andrásné                                                                                                                                         
                      ÁMK igazgató

A Szabadszállási Tóth Erzsébet Óvoda, 
Bölcsőde vezetősége és dolgozói nevé-
ben ezúton is szeretnénk köszönetünket 
kifejezni a Kisemberkért Alapítvány ku-
ratóriumának és valamennyi támogatónk-
nak, hogy 2014 szeptember hónapban 
1.100.000 Ft- al támogatták intézményün-
ket.  A 8 óvodai és 1 bölcsődei csoport, 
csoportonként  100.000 Ft-ot kapott tar-
tós játékeszközök beszerzésére.  70.000 

Ft támogatást kaptunk 4 db bordásfal be-
szerzésére a tornaterembe.  30.000 Ft –ért 
lamináló gépet és spirálozó gépet vásárol-
tunk a szertárba. Valamint 100.000 Ft-ot 
kaptunk a játszóudvari eszközök felújítá-
sára.
Szeretnénk Köszönetet mondani a Német 
testvérvárosunknak, hogy 100 euróval tá-
mogatták óvodánkat. Ebből az összegből 
került beszerzésre a szertárunkba a lami-

Köszönetnyilvánítás

náló gép, valamint a spirálozó gép.
Szeretnénk köszönetünket kifejezni 
Ivanits Györgynének, hogy 30.000 Ft tá-
mogatást nyújtott tornatermi eszköz be-
szerzésére. A támogatásból 2 db bordásfal 
kerül beszerzésre.
Támogatásukat köszönjük !

                                  
                                      Bugyi Andrásné                                                                                                                                         
                                      ÁMK igazgató

ÚJRAINDUL A  NÉPTÁNC A  SZABADSZÁLLÁSI  ÓVODÁBAN !
Várjuk minden kedves óvodáskorú jelentkezését, aki szeretne megismerkedni a néptánc alapjaival, népi játékokkal, népdalokkal. 

Jelentkezni lehet az óvó néniknél/bácsinál, majd egy előre egyeztetett időpontban megbeszélést tartunk a 
továbbiakkal kapcsolatban. 

Jelentkezési határidő: 2014.10.08.

A néptánc foglalkozásokat Hofmaiszter Anikó néni vezeti.
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Talán a szokásos június eleji Lajtorja-be-
mutató faluházi atmoszférájából is sejte-
ni lehetett valamit a   „Goodbye!”  című 
előadásunk sikeréről.  Egy héttel az ittho-
ni fellépés után a szegedi gálán kaptunk 
rengeteg pozitív visszajelzést és beszél-
gettem át – évtizedes barátságunk okán 
- egy éjszakát közös ügyeinkről, színes 
mániáinkról Tegyi Tibivel, a pápai Nem 
Art színjátszó csoport vezetőjével.
Két hét múlva kaptam az égi dramaturgia 
azóta is feldolgozhatatlan telefonhírét: 
Tegyi Tibi meghalt. Egy amatőr Shakes-
peare-előadás utolsó pillanatában megállt 
a szíve, örökre odaszegezve emlékét a – 
számára valóban, hitelesen –  világot je-
lentő deszkákra.
Az emlékeket fel-felkavaró, bús nyári 
monszunok idején pedig jött egy másik 
hír: a Magyar Drámapedagógiai Társaság 
az idei gála kínálatából a „Goodbye!”-t 
delegálja a FESZT-FESTRE.  Számunkra 
is Regős János rendező, színházigazgató 
honlapon olvasható beharangozójából 
vált világossá az esemény tartalma, rang-
ja:

„  FESZTIVÁLGYŐZTESEK FESZTI-
VÁLJA

A Magyar Szín-Játékos Szövetség (MSz-
JSz) szeptember 12-14. között nyolcadik 
alkalommal  rendezi meg a   FESZT-FEST-
et,    teljes nevén,   a Fesztiválgyőztesek 
Fesztiválját a MU Színházban. A közön-
ség tíz olyan előadást láthat, melyek az 
előző évad legjobbjainak bizonyultak. 
A fesztivál kihagyhatatlan lehetőség 
mindazoknak, akik szeretik a magyar 
színházi világ látóterébe ritkán bekerülő 
amatőr színházasokat, és akik Budapesten 
szeretnék együtt   látni az év   legjobbja-
it,  ahol az is eldől, hogy idén ki kapja az 
évad legjobb előadásának járó Paál István 
Diplomát.

Regős János
elnök
Magyar Szín-Játékos Szövetség” 

És íme a honlap nyitó oldala, a fesztivál-
kezdő Lajtorja-előadás ismertetőjével, 
pillanatképével.

szeptember 12., péntek

16:00 Lajtorja Színpad (Szabadszál-
lás): Goodbye!! Kis, zenés refl exiók egy 
rövidhírre
helyszín: Káva Műhely
előadás hossza: kb. 30’

jegyár egységesen: 500 Ft

Tegyi Tibor emlékére
A szabadszállási gazdaboltban a mai na-
pig törik a fejüket, miért vásárolt tőlük egy 
tanár 30 darab fehér, savanyúkáposztás 
vödröt. Az ország legkülönbözőbb in-
tézményeiben, iskolákban, kórházakban, 
közösségi terekben sokan törik a fejü-
ket, miért dönt úgy egy hozzánk hasonló 
korú fi atal, hogy önként véget akar vetni 
az életének. Az idei FESZT-en szerep-
lő szabadszállási Lajtorja csoport felső 
tagozatosaiként ezt a húsbavágó, sokré-
tegű témát járjuk körül többféle színpa-
di lehetőséget használó előadásunkban, 
amelyben tárgyaknak - így a vödröknek 
-, zenéknek, gesztusoknak, szavaknak, 
csendnek fontos szerep jut. Úgy érezzük, 
a világ sötét és fényes oldalát vizsgálgató 
gyermekszínjátszó életünk egyik fontos 
állomásához érkeztünk. „Alattad a föld, 
fölötted az ég, benned a létra.” 
Rendező: Török László, Csokonai-díjas

Szeptember 12-én, a MU Színház kama-
ratermében, egy izzó feszültségű, Laj-
torja léptékben történelminek mondható 

előadással pontot tettünk egy szokatlanul 
hosszú széria végére. A FESZT-FEST há-
romtagú zsűrije - tapasztalt, sokat meg-
élt színházi szakemberek afféle „vének 
tanácsa” - szinte zavarba ejtő elragadta-
tottsággal, nagyra értékeléssel szólt a já-
tékunkról. 
De az igazi értékelés egy vonatról kül-
dött sms-ben érkezett. Tegyi Tibi fi át, fi -
atalabb barátomat, Kornélt is meghívtam 
az előadásra. Pár mondat, egy ölelés után 
rohannia kellett a vonathoz. Hazafelé jel-
zett a mobilom. A drámás-színjátszós nyi-
tottság, a személyesség sokszor szokatlan 
- ám darabokat éltető -  felvállalása, és 
egy 19 éves fi ú kölcsönösségen alapuló 
őszintesége talán feljogosít arra, hogy ezt 
a tudósítást, az ő üzenetének - számomra 
Csokonai-díjjal felérő -  részletével zár-
jam. „ Én nem tudom, elmondani, hogy 
mennyire sokat kaptam ma Tőletek. Azt 
hiszem, egy egész életre adtatok olyat, 
amit soha  nem fogok elfelejteni. Semmit 
nem tudok. Sem írni, sem gondolni, de 
amit érzek, remélem, odaér hozzátok. Az 
én apukám mától egy más ember. Mától 
az, aki mindig is volt. Köszönöm. Jó utat 
hazáig. Szívből öleléssel: Kornél.” 
                                         
                            

                                Török László Dafti   
                         csoportvezető ~ rendező

Budapesten volt az idei Lajtorja darab búcsúelőadása
- beszámoló objektív és szubjektív elemekkel -
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Református egyház hírei

„Nem a magatokéi vagytok” (1 Kor.6:19) 

Képzeld el, hogy két ember áll egy ház 
előtt. Az egyik ezt mondja, ez az ő háza. 
A másik visszakérdez: „Hogyhogy?” Az 
első így felelt:”Három okból. Én építet-
tem. Én fi zettem érte. Én élek benne.” 
Nézzük meg mi az első érv arra, hogy mi-
ért vagy Istené: Mer Ő teremtett. Vannak, 
akik úgy gondolják, hogy egy amőbából 
lettünk. 
A gond csak az, hogy nem tudják megma-
gyarázni, honnan lett az amőba! A Biblia 
azt mondja: „Megteremtette Isten az em-
bert a maga képmására…férfi vá és nővé 
teremtette őket” ( I Móz. 1:27) Vannak 
akik azt mondják, hogy a föld létezése az 
„ősrobbanás” eredménye. De ha azt mon-
danád nekik, hogy az autód onnan van, 
hogy hatalmas robbanás volt a győri Audi 
gyárban, akkor megkérdőjeleznék épel-
méjűségedet. 
Ha van terv, léteznie kell tervezőnek is. 
Ha van teremtett világ, léteznie kell Te-
remtőnek is. Mivel Isten teremtett, ezért 
tulajdonjoga is van. A Biblia azt mondja: 
Vagy nem tudjátok, hogy testetek, amit 
Istentől kaptatok a bennetek levő Szent-
lélek temploma, és ezért nem a magato-
kéi vagytok? Mert áron vétettetek meg: 
dicsőítsétek tehát Istent testetekben.” (I. 
Kor. 6:19-20)

Isten nem csupán megteremtett, de kü-
lönböző ajándékokat is adott, hogy telje-
síteni tudd akaratát és dicsőséget szerezz 
neki. Tehát mielőtt cédulát kötnének a 
nagylábujjadra és elkezdenék megírni 
gyászjelentésedet, kérdezd meg Istent, 
hogy mire születtél! Csak akkor tudod be-
tölteni magadban az Isten alakú űrt, ami 
veled született, ha felfedezed és beteljesí-
ted az Ő célját.

„Ha a Lélek által élünk, akkor éljünk is 
a Lélek szerint.” (Gal.5:25) Ha a keresz-
tyén élet az Istennel való személyes kap-
csolatot jelenti, akkor Isten bizonyára ma 
is beszél hozzánk. Egy kapcsolat azonban 
nem épülhet egyoldalú szónoklatokra. 
Először is elkötelezettség kell hozzá. Az-
után kommunikációra van szükség a két 
személy között, ahol mindketten beszél-
nek a másikhoz, és hallgatnak egymásra.  
„Ti azonban nem test szerint éltek, hanem 
Lélek szerint, ha Isten lelke lakik benne-

tek” ( Róm.8:9) Ez azt jelenti, hogy vála-
szainkat a Lélek diktálja, és döntéseinket 
a Lélek vezeti. 
Ha Istent követed, az élet többé nem csu-
pán abból áll, ami látható, érzékelhető, 
vagy kiszámítható. Vele az élet hitben já-
rást jelent. 
Azt, hogy bízol benne, megtanulod felis-
merni hangját és Lelkének vezetését. Van-
nak köztünk olyanok, akik húzódoznak 
ettől, mert mint láttunk már embereket, 
akik állították, hogy a Lélek vezeti őket, 
de az ő viselkedésük inkább elrémiszt 
minket. Így amikor érezzük a Lélek ve-
zetését, kételkedünk benne, elemezgetni 
kezdjük, megállapítjuk, hogy ez nem lo-
gikus, és ezért nem is fi gyelünk oda rá. 

Vannak köztünk olyanok is, akik szeretné-
nek engedelmeskedni a léleknek, de nem 
biztosak benne, hogy valóban ő beszél-e 
hozzánk. Azon tűnődünk: „Ez most Isten 

Isten igényt tart az életedre

hangja, vagy csak az én vágyaim?” Mind 
megtapasztaltuk ezt, természetes része a 
keresztyén életnek. Ezért írja Pál:

”Ha Lélek által élünk, akkor éljünk is a 
Lélek szerint” (Gal.5:25). A Lélek vezeté-
sére fi gyelést meg lehet tanulni- lépésen-
ként. Még a legérettebb hívő is megbotlik, 
és téved időnként. 
Ne aggódj:”Az Úr irányítja annak az em-
bernek a lépteit, akinek az útja tetszik 
neki. Ha elesik is nem marad fekve, mert 
az Úr kézen fogja.” (Zsolt.37:23-24).

     
          

                      Forrás: www.maiige.hu
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Katolikus egyház hírei
„Dicsértessék a Jézus Krisztus!”

Templomunk búcsúja

Sok évtizedes múltra tekinthet vissza ez az 
októberi első vasárnapi nap amikor megünne-
peljük városunk templomának és védőszent-
jének a Gyermek Jézusról nevezett (Lisieux-i) 
Szent Teréz ünnepét
Ezen a napon egyidejűleg történik az új ke-
nyér szentelése, legnagyobb kincseink, a 
gyermekeink megáldása, valamint a híveknek 
a munkájuk gyümölcséből Istennek felaján-
lott termények megszentelése. 
Ez az ünnep jó ok arra, hogy együtt örülhes-
sünk, ünnepeljük, és kifejezzük a hálánkat 
a mindenhatónak egy lélekemelő közösségi 
évfordulóban. Erre az ünnepre is várjuk és 
hívjuk városunk népét, hogy minél többen át-
érezzük ennek a napnak magasztos tartalmát, 
erőt meríthessünk és áldásban részesülhes-
sünk.

Ki is volt városunk védőszentje, Lisieux-i 
Szent Teréz?
Szent Teréz a „kis utak – kis dolgok szentje.” 
A szeretet tudományának doktora
Nővéreivel együtt már neveltetésüknél fogva 
nyitottak voltak az Istennek szentelt életre: 
szüleik példaadó élettel jártak előttük a hit 
útján. Úgy tűnik azonban, hogy ezen az úton 
nemcsak a jó példa lehet vonzó erő, hanem 
a veszteség fölött érzett fájdalom is: Teréz 
négy éves korában elveszíti édesanyját, s ezt 
a fájdalmas eseményt később úgy értelmezi 
önéletrajzában, hogy gyermekkorától kezd-
ve meg kellett tapasztalnia a szenvedést és a 
megpróbáltatást ahhoz, hogy mihamarább Jé-
zusnak adhassa magát. Az elsőáldozást Jézus 
szeretetével való találkozásként élte át. 
A magára maradt Teréz a menny felé fordult 
magányával. S a válasz - ahogyan önéletrajzá-
ban elmeséli - nem késlekedett. Először csak 
mély béke tölti el. 1886 karácsonyán aztán 
meggyógyul túlérzékenységéből is. Egyszer-
re felszabadul az önmagával való foglalkozás 
rabságából, mert szívét megváltoztatja a belé 
áradó isteni szeretet, amely képessé teszi őt 
arra, hogy a másoktól kapott szeretet önmaga 
számára való biztosítása helyett ő akarjon má-

sokat megérteni és szeretni, s ebben keresse és 
találja meg a boldogságot. 
Fél évvel később a keresztre feszített Krisztus 
képét szemlélve jut közelebb küldetése felis-
meréséhez. Megérti Jézusnak a lelkek iránti 
szomjúságát, s az a vágy ébred benne, hogy 
aktívan is közreműködjön abban, hogy Jézus 
kiontott Vére eljusson a bűnösökhöz. Néhány 
héttel később Jézus megérteti Terézzel, hogy 
elfogadta felajánlását: amikor egy többszörös 
emberölés miatt elítélt gyilkos, minden ko-
rábbi megátalkodottsága ellenére, élete utolsó 
pillanatában (a kivégzése előtt) a bűnbánat je-
lét adja, válaszul Teréz imáira. 
Teréz már az imáira kapott válasz előtt is úgy 
érzi, hogy a Kármelben (*szerzetes rend a 
katolikus egyházban) tudná legjobban betöl-
teni a Jézustól kapott küldetését. Mélységesen 
átéli próbálkozásai hiábavalóságát, s ezzel 
együtt az Istentől való teljes függés fájdal-
mas, de mégis békét hozó tapasztalatát. 1888. 
április 9-én végre megnyílik előtte a lisieux-i 
Kármel. 
Arra érez hivatást, hogy a bűnösök lelkének 
üdvét és a papok megszentelődését szolgál-
hassa az imádság és az önmegtagadás eszköze-
ivel. Ezekre bőven nyílik alkalma a napi 7 óra 
kóruson töltött imaidő valamint az elöljárók 
vele szemben tanúsított szigorú bánásmódja 
révén. Ám a Kármel nem csak a szenvedés 
pusztája, hanem az Istenben való gazdagodás 
kertje is. A szenvedő Jézus Szent Arcának tit-
kaiba nyer betekintést. Megérti, hogy Jézus 
dicsősége a földön a félreismerés és a sem-
mibevevés közepette vált nyilvánvalóvá, s a 
földi élet üres látszatdicsősége helyett, amely 
végül egy pillanat alatt szertefoszlik, ő maga 
az igazi dicsőségre kapott meghívást, amely 
során az ember arra hivatott, hogy magának 
Istennek a szentségében részesedjen, és amely 
soha el nem múlik. 
A mindennapok apró dolgai és a külsőleg alig 
szembetűnő erények általi megszentelődés 
útját érti meg. Jézus, az ő „lelki igazgatója" 
pedig közvetlenül - a napi felismerések ré-
vén - is tanítgatja őt az életszentség „egészen 
egyenes, egészen rövid és teljesen új útjára". 
A tökéletességet úgy mutatják be abban az 
időben a Kármelben, hogy az kemény önmeg-
tagadások és áldozatok gyümölcse. Az Isten 
iránti szeretetet pedig úgy próbálják kifejezni, 
hogy a legbuzgóbb nővérek az isteni igazsá-
gosság áldozatául ajánlják fel magukat, hogy 
ilyen módon legyenek az emberek bűnei által 
megsértett isteni szentség kiengesztelésére. 
Teréz tiszteletben tartja környezete meggyő-
ződését, de ő maga másra érez késztetést: az 
Irgalmas Szeretet áldozatául ajánlja magát az 
isteni igazságosság helyett. Megérti, hogy Jé-
zus az ember hősies tettei helyett leginkább 
annak szeretetére vágyik, s ezért a félreismert 

isteni szeretetre adott válaszul úgy akarja Jé-
zust szeretni, ahogyan még senki sem szerette 
Őt a földön. Megérti, hogy csak magának Jé-
zusnak az isteni szeretetét befogadva teljesül-
het ez a vágya, s hogy a szeretet teljességére 
csak úgy tehet szert, ha a kicsi gyermek bi-
zalmával és teljes önátadásával Jézus karjaiba 
veti magát, s ha minden apró alkalmat megra-
gad a szeretet megélésére. 
Élete utolsó másfél évében minden eddiginél 
mélyebb módon élheti meg a szeretetet: sú-
lyos betegségei és hitellenes kísértései köze-
pette azonosul a keresztre feszített Krisztussal 
és a hitüket elvesztett emberek szenvedésével. 
Így válnak valóra korábbi vágyai, melyeket 
még Kármelbe lépése előtt, a megfeszített 
Krisztus képének szemlélése ébresztett szívé-
ben: Jézus valóban jegyesévé és a lelkek any-
jává formálta őt. 
X. Piusz pápa a „modern idők legnagyobb 
szentjének" nevezte, s a világmissziók védő-
szentjévé is választották, II. János Pál pápa 
pedig 1997-ben egyházdoktorrá avatta.
Halála előtt nem sokkal így vallott: „Érzem, 
hogy nyugalomra térek... De leginkább azt 
érzem, hogy elkezdődik küldetésem, hogy 
megszerettessem a Jó Istent úgy, ahogyan én 
szeretem, hogy az én kis utamat a lelkeknek 
adjam. Ha a Jó Isten meghallgatja kívánsá-
gaim, mennyországom a földön fog eltelni a 
világ végéig. Igen, mennyei boldogságom az 
lesz, hogy jót teszek a földön" (Utolsó beszél-
getések, júl. 17).
A „kis út”: Teréz nem akart naggyá válni, ha-
nem minden időben, minden helyen, minden 
körülmények közt igyekezett azt tenni, amire 
képes, amit Isten vár tőle. Ez a kis út mindenki 
számára azt jelenti, hogy saját adottságait, kö-
rülményeit felhasználva kell az életszentségre 
eljutni. Ez az út mindenkinek a saját útja. „Ez 
az út a kicsi gyermek ráhagyatkozása, aki fé-
lelem nélkül alszik el Atyjának karjaiban. Ez 
végleg 1897. szeptember 30.-án történt, 24 
éves korában.

                                                 Bányai János
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A Szabadszállá-
si ÁMK József 
Attila Közössé-
gi Ház Könyvtár 
és Helytörténeti 
Gyűjtemény min-
den évben kiállí-
tással emlékezik 
meg előcsarnoká-
ban az aradi vérta-
núkról. 
Az 1848-49-es 
forradalom és 
s za ba ds ág ha rc 
tábornokainak ki-
végzése akkor is 
és most is ellent 
mond minden ka-
tonai hagyomány-
nak, keresztény 
erkölcsnek, mert 
aki a csatákban 
nem esett el, a 
hadi szabályok 
szerint, azoknak 
megkegyelmez-
tek, vagy foglyul 
ejtették, kényszer-
munkára, esetleg 
börtönre ítélték. Kivégzésük célja az élet-
ben maradottak és az egész nemzet meg-
félemlítése volt. 
A mai napig árnyékot vet a két ország 
múltjára az aradi vértanúk kivégzése, 
melyet azóta, egy szokással is megerő-
sítettünk. Ez a szokás az, hogy magyar 
ember nem koccint sörrel. A legenda 
szerint így tisztelgünk az Aradon kivég-
zett 13 honvéd tábornok emléke előtt. A 
mendemonda szerint 1849. október 6-án, 
a 13 vértanú kivégzése után a megtorlá-
sokat irányító Julius Jakob Haynau báró 
és társai sörrel koccintottak az osztrák 
győzelemre. Eleink pedig megfogadták, 
hogy ettől a naptól kezdve nem koccinta-
nak sörrel. Ez a hagyomány a mai napig 
él és nemzedékről nemzedékre száll, an-
nak ellenére, hogy a két nép között immár 
évtizedek óta baráti a kapcsolat. 
Az aradi vértanúk életükkel és halálukkal 
mutattak példát hazaszeretetből és áldo-
zatkészségből. Kivégzésük kegyetlen és 
embertelen volt.
„Török Ignác szívrohamot kapott, mi-
előtt a hóhér végezhetett volna vele. Az 
ítéletek kimondása, a kivégzések miként-
je és sorrendje részletes meggondolások 
alapján történt. A legtöbb bosszúságot 

Damjanich okozta a császáriaknak, ezért 
őt illette volna az utolsó hely, de Haynau 
személyes bosszúja ezt is felülírta és így 
Gróf Vécsey került az utolsó helyre.
Lőpor és golyó általi halállal halt (reggel 
fél hatkor):
• 1. Lázár Vilmos, főtiszt (ezredes),
• 2. Dessewffy Arisztid, tábornok,
• 3. Kiss Ernő, tábornok,
• 4. Schweidel József, tábornok,
12 katona állt fel velük szemben töltött 
fegyverrel, parancsnokuk kardjával intett 
és a lövések eldördültek. Kiss Ernő ki-
vételével mindhárman élettelenül buktak 
a földre. Kiss Ernőt csak a vállán érte a 
lövés, ezért három katona közvetlenül elé 
állt, és mindhárman újra tüzeltek.
Kötél általi halállal halt (reggel hat óra 
után):
• 5. Lovag Pöltenberg Ernő, tábornok,
• 6. Török Ignác, tábornok,
• 7. Láhner György, tábornok,
• 8. Knezich Károly, tábornok,
• 9. Nagysándor József, tábornok,
• 10. Gróf Leiningen-Westerburg Károly, 
tábornok,
• 11. Aulich Lajos, tábornok,
• 12. Damjanich János, tábornok,
• 13 Gróf Vécsey Károly, tábornok.

Vécsey Károly büntetését azzal súlyos-
bították, hogy végig kellett néznie társai 
kivégzését, ezért őt akasztották fel utol-
sónak. A vértanú tábornokok sorban elbú-
csúztak egymástól, Vécseynek már nem 
volt kitől búcsút vennie, ezért a legenda 
szerint Damjanich holttestéhez lépett és 
megcsókolta Damjanich kezét, bár ezt 
korabeli források nem támasztják alá, erre 
bizonyíték nincs.
A kivégzést követően elrettentésül az el-
ítéltek holttetemét közszemlére tették ki. 
Október 6-án este az agyonlőtt táborno-
kokat a sáncárokban, a felakasztott vér-
tanúkat pedig a vesztőhelyen temették 
el. Mivel a kivégzettek ruhái a hóhért 
illették, ezért a felakasztottak testét levet-
kőztetve a bitófa tövébe helyezték, majd 
melléjük döntötték a bitófák oszlopait.” 
(Idézet a Wikipédiáról)

Az aradi vértanúk példát mutattak életük-
kel és halálukkal az utókornak. Emlékük-
re gyújtsunk egy-egy szál gyertyát ezen 
a napon.

                            Szekeres Mihály

Október 6. az aradi vértanúk emléknapja
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MEGHÍVÓ

Az Alapszolgáltatási 
Központ szeretettel és 
tisztelettel  meghívja 

a klubtagokat és a házi 
gondozottakat a 

2014. okt. 3-án este 
18:00 kor kezdődő 

„Idősek napja” 
rendezvényünkre a 

Róna étterembe.

Bizonyára sokan emlékeznek az előze-
tes jótékonysági felhívásra, ami Marton 
Sándorék javára való gyűjtésről szólt. 

A család házának gyerekszobája égett le 
még decemberben, s azóta hosszadalmas 
levelezés folyt a Nemzeti Eszközkeze-
lővel, amely egy beborult hitel kapcsán 
Martonék házának tulajdonosává vált. 
A kiégett szoba leválasztásra került,de az 
egész házban az égés, s a füst szaga ter-
jengett hónapokig, ami igencsak veszé-
lyes mind a gyermekek, mind a felnőttek 
egészségére. 

Időközben a sérült kéményt le kellett 
bontani, amiben a szabadszállási tűzoltók 
segítettek, mint magánemberek-szabad-
idejükben. 
Hogy újra lehessen szobája Martiná-
nak, aki a legkisebb a három gyermek 
közül,sok munka van hátra. Az építőanya-

gok költsége napjainkban nagyon magas. 

A helyreállítás költségeihez kérjük az 
Önök segítségét ezúton is. Ismét rendel-
kezésre áll egy hivatalos OTP-ben meg-
nyitott jeligés számla,amelyre adománya-
ikat befi zethetik. 

Kérjük Önöket, hogy ismét tegyenek ta-
núbizonyságot segítő szándékukról,mint 
az előzőekben más és más esetekben any-
nyiszor. 

A szabadszállási OTP fi ókban a követke-
ző számla áll rendelkezésre: 

11773322-01733985 

- Legyen újra lakója a gyerekszobának!      
                                        

Tisztelt szabadszállási lakosok!

A szeptember 24-én 16 órakor kezdő-
dő megnyitóünnepséggel hivatalosan is 
kezdetét vette az izsáki Egyesfogathajtó 
Világbajnokság. A megnyitóünnepsé-
gen a résztvevő 24 nemzet 72 verseny-
zője, illetve fogata mellett a magyar 
egyesfogathajtás hagyományaival is meg-
ismerkedhettek a nézők. 
A megnyitóünnepség programját a részt-
vevő fogatok, illetve a Biczó csárda csi-
kósainak és pusztanyolcasának látványos 
bemutatója zárta.

                                       Gyenes Mónika

Egyesfogathajtó Világbajnokság Izsák 2014
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RÓNA VENDÉGLŐ ÉTRENDJE
OKTÓBERBEN

FONTOSABB 
TELEFONSZÁMOK

Tűzoltóság: 76/558-119

Rendőrőrs: 76/353-207 

Rendőrjárőr: 20/539-85-55

Mentőállomás: 76/363-204

Polgármesteri Hivatal
76/558 - 006
76/558 - 007
76/558 - 008
76/558 - 009

Szabadszállási ÁMK Tóth Erzsébet Óvo-
da Bölcsőde és Nevelési Tanácsadó

Óvoda Igazgató: 76/558 - 164
Igazgató helyettes: 76/558 - 163
Petőfi  Sándor Általános Iskola

Titkárság: 76/558-127
Igazgató helyettes: 76/558-128

Igazgató: 76/558-130
JSzabadszállási ÁMK ózsef Attila Kö-
zösségi Ház, Könyvtár és Helytörténeti 

Gyűjtemény
Stúdió: 76/558-004

Igazgató: 76/558-003
Fax: 558-005

Könyvtár
 76/800-111

FAX: 800-110
 Gondozási központ

76/558-181
76/558-663

Családsegítő
06-30/676-56-72
 06-30/646-56-74

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig            16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197

Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333

Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207

Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

01. Szerda: Karfi ol leves, Marhapörkölt, tarhonya, sav
02. Csütörtök: Meggy leves, Sült csirke, mexikói rizs, gyümölcs
03. Péntek: Májgombóc leves, Burgonyás tészta, gyümölcs

06. Hétfő: Húsleves, Gyümölcsmártás, párolt sertés szelet
07. Kedd: Tarhonyaleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta
08. Szerda: Zöldborsó leves, Rakott burgonya
09. Csütörtök: Poréhagymás leves, Magyaros rizseshús, sav
10. Péntek: Palócleves, Fánk, gyümölcs

13. Hétfő: Tojásleves, Kelkáposzta főzelék, vagdalt, gyümölcs
14. Kedd: Zöldségleves, Mexikói pulykaragu, párolt rizs
15. Szerda: Erdei gyümölcsleves, Borsos tokány, tarhonya
16. Csütörtök: Zöldbab leves, Milánói sertésszelet, burgonyapüré, sav
17. Péntek: Húsgombóc leves, Túróval töltött zsemle, gyümölcs
18. Szombat: Karfi ol leves, Sajttal töltött pulykamell, burgonyapüré

20. Hétfő: Hamis gulyás, Sárgaborsó főzelék, sült kolbász
21. Kedd: Paradicsom leves, Pirított csirkecomb, kukoricás rizs
22. Szerda: Tárkonyos raguleves, Mákos guba, gyümölcs

27. Hétfő: Rizsleves, Burgonya főzelék, sertés pörkölt
28. Kedd: Babgulyás, Grízes tészta, gyümölcs
29. Szerda: Csontleves, Töltött káposzta
30. Csütörtök: Almaleves, Rántott csirkemell, gombás rizs, gyümölcs
31. Péntek: Karalábé leves, Pacalpörkölt, sós burgonya, sav.

03. Hétfő: Brokkoli leves, Húsostészta, gyümölcs
04. Kedd: Lebbencs leves, Lucskos káposzta, marhapörkölt
05.Szerda: Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Zöldborsós csirkemell, p. rizs

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Baloghné Szabó Magdolna
 élelmezésvezető
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KEGYELET/HIRDETÉSEK

Gyakorlattal rendelkező 
mérlegképes könyvelőt 

keres hosszú távra prosperáló fuvarozó 
cég Páhi 

telephelyre. 
Jelentkezés: 

reka.tapodi@tapoditrans.hu; 
70/777-1088
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